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Rakennusala.

Asemakaavamerkintöjen selitykset:

Korttelin numero.

Ohjeellisen tontin numero.

Roomalainen numero osoittaa rakennusten, rakennuksen tai sen osan
suurimman sallitun kerrosluvun.

Kadun, tien, katuaukion, torin, puiston tai muun yleisen alueen nimi.

Katu.

Energiahuollon alue aurinkoenergian tuotantoa varten.

Yhdyskuntateknisen huollon alue, joka toiminnan päätyttyä varataan
energiahuollon alueeksi aurinkoenergian tuotantoa varten.
Alueelle voidaan kierrättää, välivarastoida ja käsitellä rakentamisessa
muodostuvia ja käytettäviä puhtaita massoja, maa- ja kiviainesta sekä
varastoida ja sulattaa lunta.

Suojaviheralue.
Alueen kasvillisuus on hoidettava niin, että suojavaikutus säilyy.

Ohjeellinen maanalaista johtoa varten varattu alueen osa.
v = vesijohto

Yhdyskuntateknistä huoltoa palvelevien rakennusten ja laitosten alue.

Rautatieliikenteen runkomelun vaikutusalue.

Rakennuksen julkisivun enimmäiskorkeus metreinä.

Ohjeellinen puistomuuntamolle varattu alueen osa.

Istutettava alueen osa.

Jätteenkäsittelyalue.
Merkinnällä osoitetaan lumenkaatopaikkaa, kaukolämpölaitoksen tuhkan
varastointia, hyötyjäteasemaa sekä oksa- ja risujätteen keräystä ja
haketusta varten varattu alue.

Luku osoittaa, kuinka suuren osan alueesta tai rakennusalasta saa
käyttää rakentamiseen.

Merkintä osoittaa, kuinka monta autopaikkaa työpaikkaa kohti on
rakennettava.

Alue on aidattava vähintään 160 cm korkealla umpinaisella aidalla.

Ajoyhteys.

Teollisuus- ja varastorakennusten korttelialue, jolle saa sijoittaa merkittävän
vaarallisia kemikaaleja valmistavan tai varastoivan laitoksen.

Korttelialueelle saadaan sijoittaa teollisuustoimintaa, jota koskee
EU-direktiivi vaarallisten aineiden aiheuttamien suuronnettomuuksien
torjunnasta.
Tarkemman suunnittelun yhteydessä tulee ottaa huomioon toiminnan
vaatimat suojaetäisyydet. Vaarallisen kemikaalin laajamittaista teollista
käsittelyä ja varastointia saa harjoittaa vain Turvallisuus- ja
kemikaaliviraston luvalla.

Pelastustiet tulee hyväksyttää rakennusluvan yhteydessä. Rakentamisen
sijoittelussa tulee huomioida tarvittavat alueen sisäiset suojaetäisyydet
kemikaalivarastojen ja prosessitilojen kesken ja näihin liittymättömiin
toimintoihin, kuten toimistotiloihin ja parkkipaikkoihin.

Toimintojen sijoittamisessa ja suunnittelussa on huomioitava, että
mahdolliset onnettomuusvaikutukset eivät vaaranna asutusta, lähialueilla
työskenteleviä, nykyisiä ympäröiviä toimintoja tai merkittäviä luontoarvoja
voimassa olevien kriteerien ja määräysten mukaan.

Rakentaminen
Rakennukset tulee pääsääntöisesti sijoittaa vähintään kahdeksan metrin etäisyydelle
naapuritontin rajasta. Lähemmäksi rajaa on mahdollista rakentaa naapurin siihen suostuttua.
Rakennettaessa neljää metriä lähemmäksi tontin rajaa tulee rakennuksen/rakennelman
kyseisen naapurin puoleinen seinä palo-osastoida.

Ennen rakentamistoimenpiteitä jotka alentavat pohjeveden pintaa, tulee maaperä tutkia
sulfaattimaiden varalta. Jos alueelta löytyy sulfaattimaita, tulee pohjaveden pinnan
alentamista välttää ja  happamoitumisriski on otettava huomioon rakenteiden suunnittelussa,
kaivutöissä, massanvaihdoissa ja maa-aineksen läjityksessä happamoitumishaittojen
ennaltaehkäisemiseksi.

Korttelialueilla saa rakennusten katoille ja julkisivuille sijoittaa aurinkokeräimiä ja -paneeleja.
 Alueen rakenteissa tulee kiinnittää huomiota mahdollisimman korkeaan kiertotaloustuotteiden
käyttöasteeseen ja hiilineutraalisuuteen.

Nivalan varalaskupaikkaa ympäröivillä alueilla rakentamisessa tulee ottaa huomioon
lentoliikenteen varalaskupaikasta johtuvat rajoitukset. Varalaskupaikan suoja-alueet ulottuvat
300 m etäisyydelle lähimmän ajoradan keskilinjasta. Suoja-alueille kohdistuvista
rakennushankkeista tulee pyytää Ilmavoimien esikunnan lausunto. Lentoesteen muodostavista
mastoista ja rakenteista on pyydettävä ilmailulain 864/2014 158 § mukainen lausunto
Traficomilta.
Rautatien varressa sijaitseville alueille rakennettaessa on huomioitava runkomelun aiheuttamat
vaikutukset 30 - 80 m etäisyydellä rautatiestä kaavassa esitetyn runkomelun vaikutusalueen
mukaisesti.

Rakentamisessa ja tontin käytössä on huomioitava rautatien 30 metriä leveä suoja-alue.
Suoja-alueelle ei saa sijoittaa varastoa, aitaa taikka muuta rakennelmaa tai laitetta, josta
tai jonka käytöstä voi aiheutua vaaraa rautatieliikenteen turvallisuudelle taikka haittaa
radanpidolle. Suoja-alueella ei saa muuttaa maanpinnan muotoa eikä tehdä ojitusta tai
muuta kaivutyötä siten, että muutoksesta voi aiheutua vaaraa rautatieliikenteen
turvallisuudelle taikka haittaa radanpidolle.

Pihojen järjestely ja hulevedet
Rakentamattomaksi jäävillä tontin osilla, joita ei käytetä liikenne-, pysäköinti- tai
varastoalueina, on oleva puusto säilytettävä tai alueet on istutettava. Rakennuspaikkojen
piha-alueilla on hyvä mahdollisuuksien mukaan käyttää vettä läpäiseviä pintoja
hulevesihaittojen vähentämiseksi. Myös viherkattorakenteet ovat suositeltavia. Vettä
läpäisemättömiltä pinnoilta syntyvistä hulevesistä on poistettava kiintoainesta, ravinteita ja
haitta-aineita. Myös rakentamisen aikaiset hulevedet tulee käsitellä niin, että ne eivät
heikennä vastaanottavan vesistön kuntoa. Hulevesiä tulee viivyttää tontilla niin, ettei alueen
hetkellinen hulevesivirtaama kasva nykyisestä. Rakennusluvan yhteydessä on esitettävä koko
tonttia koskeva selvitys hulevesien ja sammutusjätevesien käsittelystä sekä pihajärjestely- ja
istutussuunnitelma, joka on toteutettava rakentamisen yhteydessä.

Melu
Toteutuksessa ja alueella tapahtuvassa toiminnassa tulee huomioida ulkoalueiden
melutason ohjearvot valtioneuvoston päätöksen (993/1992) mukaisesti ja sisämelun
toimenpiderajat sosiaali- ja terveysministeriön asetuksen (545/2015) mukaisesti.
Melutaso viereisillä asumiseen varatuilla alueilla ulkomelun osalta ei saa ylittää
keskiäänitasojen päiväohjearvoa 55 dBA eikä yöohjearvoa 50dBA. Sisämelun osalta
asumisen alueilla melu ei saa ylittää päiväajan keskiäänitasoa 35 dB eikä yöajan
keskiäänitasoa 30 dB. Toiminnan meluvaikutusta voidaan vähentää rajaamalla
melua tuottavat toiminnot rakennuksilla melulle herkkien toimintojen puolelta tai
sijoittamalla melua tuottava toiminta rakennusten sisätiloihin. Teollisuustonteille saa
tarvittaessa sijoittaa melusuojausrakenteita.

Asemakaavamääräykset:

Katualueen rajan osa, jonka kohdalta ei saa järjestää ajoneuvoliittymää.

Säilytettävä puusto.

Säilytettävä/istutettava puurivi.

Teollisuus- ja varastorakennusten korttelialue.
Tontin ulkoreunoille on jätettävä suojaavaa puustoa avoimien maisematilojen
suuntiin.

Ohjeellinen meluvalli.

Ohjeellinen alueen osa, jolle voi tehdä altaan tai suodattimen
hulevesien imeyttämistä tai sakeuttamista varten. Sen viereen saa
tehdä huoltoa varten ajotien.

Suoja-alue, varalaskupaikka.
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Rakennustoimenpide

Rakennuskohteen nimi ja osoite

Suunnittelija (nimi, tutkinto, allekirj.)

Viranomaisten merkintöjä

Piirustuslaji

Piirustuksen sisältö

Juokseva no

Mittakaava

Suunn.ala Työnumero

Piirustusno

Tiedosto

Muutos

PäiväysPiirt. Tark.

Ramboll Finland Oy
Kansikatu 5 B
33100 Tampere
puh. 020 755 611
etunimi.sukunimi@ramboll.fi

KURUNPUHTO 333 3

UUDISRAKENNUS

1:750

PÄÄPIIRUSTUS

ARK

Anu Lahdenpohja, arkkit. Safa

AR 002-001

07.05.2025ALa AMT

1100059057

Biokaasulaitos

Takametsäntie,

Nivala

Tasokoordinaatisto ETRS-GK25
Korkeusjärjestelmä N60

Asemapiirustus

1 : 750
Asemapiirros

Nykyiset kiinteistöt:

535-404-175-3 Kurunpuhto        määräala
535-402-1-195                                 koko kiinteistö
535-402-1-137 RISUKKO                 määräala

muodostettavan tontin pinta-ala   200 547 m2
rakennusoikeus e=0.3 60 164 m2

Tunnus Päiväys Muutos Muuttanut

LAAJUUDET: 

Väestönsuoja

Väestönsuoja on mitoitettu 26 henkilölle. Väestönsuoja sijaitsee toimistorakennuksen (A) maantasokerroksessa. Ks. väestönsuojapiirustus AR-A 009-001.

Talotekniikka

Rakennuksen lämmitysenergia tuotetaan laitosalueen metaanivalmistusprosessin hukkalämmöstä,
varajärjestelmänä sähkökattila. Rakennuksen lämmönjako toteutetaan pääosin radiaattoreilla.
Kokoustilat varustetaan vesikiertoisilla säteilypaneeleilla.
LVI-suunnitelmat erikoissuunnitelmien mukaan.

Paloturvallisuus

Paloturvallisuussuunnitelman mukaan.
Paloluokka ja palokuorma:
A. Toimistorakennus P3, palokuorma alle 600 MJ/m2

B. Nesteenvastaanottorakennus, P3, palokuorma 600 – 1200 MJ/m2

C. Prosessitekniikkarakennus, P3, palokuorma alle 600 MJ/m2

D. Syötteenkäsittelyrakennus, P2, palokuorma yli 1200 MJ/m2

E. E.1 – 4 Laitehuone, P3, palokuorma alle 600 MJ/m2

F. Erotinasema
G. G.1 – 7 Muuntamo
Koko kohteen kattava suojaustaso 1, tavanomainen alkusammutuskalusto. Lisäksi omaehtoinen häkeen kytketty paloilmoitin. 
Paloilmoittimen elinkaarikirja hyväksytetään viranomaisilla ennen toteutusta. Laitteiston suunnittelussa noudatetaan 
Paloilmoittimen suunnittelu, asennus ja ylläpito 2019, ST-ohjeisto 1.
Rakennukset varustetaan käsisammuttimin ja pikapalopostein.
Kantavat rakenteet:
P3 paloluokan rakennukset: ei erikseen asetettua palonkestovaatimusta.
P2 paloluokan yksikerroksiset tuotantorakennukset: R15, tarvikkeet vähintään luokkaa A2. Jos kantavalta rakennusosalta 
vaaditaan pidempää palonkestävyysaikaa tiiviyden E ja eristävyyden I suhteen, kuin kantavuuden R suhteen, on käytettävä 
pidempää palonkestävyysaikaa myös kantavuuden osalta.
Palo-osastointi, käyttötarkoituksen mukaan:
• yleensä EI30 (P2 ja P3 luokka)
• max. 7 m2 ovet, ikkunat ja muut pienehköä aukkoa suojaavat rakennusosat EI15

Tehdasalueen rakennukset sijaitsevat pääosin yli 8 m etäisyydellä toisistaan. Mikäli säiliöt /siilot sijaitsevat alle 8 m etäisyydellä 
toisistaan, niitä käsitellään paloteknisessä mielessä yhtenä kokonaisuutena. Säiliöiden /siilojen tai rakennusten sijaitessa alle 8 m 
etäisyydellä viereisestä rakennuksesta, osastoidaan ne EI30-rakentein.
Läpiviennit ja palokatkot:
Osastoivan rakennusosan läpi johdetaan tarpeelliset putket, roilot ja hormit edellyttäen, ettei rakennusosan osastoivuus heikkene. 
Palokatkoista laaditaan tarvittaessa erillinen palokatkosuunnitelma.
Ilmanvaihtojärjestelmä:
Iv-järjestelmä ei saa myötävaikuttaa palon tai savukaasujen leviämiseen vaaraa aiheuttavalla tavalla. Useaa palo-osastoa tai osaa 
palvelevien ilmakanavien seinämät on tehtävä vähintään A2-s1, d0 luokan tarvikkeista. Iv-laitteiston suunnittelussa noudatetaan 
voimassa olevia ohjeita ja määräyksiä sekä ilmanvaihdon paloturvallisuusoppaan 2024 (talotekniikkainfo) vaatimuksia.
Rakennusten sisäpuoliset pinnat:
P3 paloluokan rakennukset:
• tuotanto- ja varastotilat PVL1: seinät ja katto D-s2, d2
• tekniset tilat: seinät ja katto B-s1, d0; lattiat DFL-s1
• saunat ja kylpyhuonetilat: seinät ja katto D-s2, d2
• työpaikkatilat: seinät ja katto D-s2, d2; vähäisiä osia pinnoista voidaan verhoilla tarvikkeilla, jotka eivät täytyä vaatimusta
P2 paloluokan rakennukset:
• tuotanto ja varastotilat PVL1: seinät D-s2, d2; katto B-s1, d0; lattiat DFL-s1; vähäisiä osia seinäpinnoista voidaan verhota D-

s2, d2 luokan tarvikkeilla. Koskee myös suojaverhottuja seiniä.
• tekniset tilat: seinät B-s1, D0; katto B-s1, d0; lattiat DFL-s1
• työpaikkatilat: seinät B-s1, D0; katto B-s1, d0; vähäisiä osia seinäpinnoista voidaan verhota D-s2, d2 luokan tarvikkeilla. 

Koskee myös suojaverhottuja seiniä. Kun suojaverhous vaaditaan, pintaluokkavaatimus määräytyy suojaverhouksen 
tarvikeluokkavaatimuksen mukaan.

Rakennusten ulkopuoliset pinnat
YM 927/2020 ja paloturvallisuussuunnitelman mukaan.
Poistuminen:
Poistumisreittien merkintä ja valaistus suunnitellaan ja toteutetaan sisäasiainministeriön asetuksen 805/2005 mukaan. 
sähkösuunnittelija laatii poistumisopasteiden ja poistumisreittien valaistuksesta erillisen suunnitelman. 
Siiloissa /säiliöissä ei oleskella tai työskennellä vakituisesti ja henkilömäärä on alle 60.
Suurin sallittu poistumisetäisyys lähimpään uloskäytävään on muissa tiloissa 45 metriä. Poistumisalueella, jolla on vain yksi
uloskäytävä, suurin sallittu poistumisetäisyys on 30 m.
Jokaiselta poistumisalueelta, jossa muutoin kuin tilapäisesti oleskelee ihmisiä, on pääsy vähintään kahteen erilliseen 
uloskäytävään.
Suunnittelussa huomioidaan virve-verkon kuuluminen laitosalueella.
Laitosalue varustetaan sammutusvesiputkistolla, palopostiverkostolla, palovesipumppaamolla sekä sammutusvesisäiliöllä. 
Sammutusjätevesien talteenotossa huomioidaan ympäristöviraston sekä paikallisen pelastuslaitoksen ohjeet. Sammutusveden 
toteutuksesta sekä sammutusjätevesien hallinnasta laaditaan erillinen suunnitelma.
Kohteen räjähdysvaarallisista tiloista laaditaan erillinen rähähdyssuojausasiakirja (RSA), joka hyväksytetään viranomaisilla.
Savunpoisto:
Tuotantorakennusten savunpoisto paloturvallisuussuunnitelman ja paloteknisten liitepiirustusten mukaan joko 
savunpoistopuhaltimin tai akkuvarmennetuin karamoottorilla varustetuin savunpoistoluukuin.
Savunpoiston mitoitus perustuu tilojen palokuormaryhmään ja savunpoiston mitoitusperiaatteena käytetään 1,0… 2,0 % 
savulohkon pinta-alasta.
Toimistorakennuksen ja siilojen /säiliöiden savunpoisto toteutetaan käsin avattavien ovien ja ikkunoiden kautta.
Savunpoiston korvausilman yleisperiaatteena on, että se otetaan käsin avattavien ovien kautta pelastuslaitoksen toimenpitein.

Autopaikat

Asemakaavan mukainen autopaikkavaatimus 1 ap/ty: 22 AP. Toteutetaan 25 autopaikkaa.

Jätehuolto

Toimistorakennuksen jätehuolto toteutetaan Nivalan kaupungin jätehuolto-ohjeiden mukaan.

Pintamateriaalit

asf = asfalttipinta
bk = betonikivi
rk = reunakivi
ni = niitty
nu = nurmi
ist = istutettavat alueet

Pinnantasaus- ja hulevesisuunnitelmat erikoissuunnitelmien mukaan

Tilavuudet

A TOIMISTORAKENNUS 3461m3

B NESTEENVASTAANOTTORAKENNUS 12842m3

C PROSESSITEKNIIKKARAKENNUS 21616m3

D SYÖTTEENKÄSITTELYN ILMANVAIHTORAKENNUS 444m3

D SYÖTTEENKÄSITTELYRAKENNUS 47529m3

E LAITEHUONE 907m3

F EROTINASEMA 21m3

G PUISTOMUUNTAJA 17m3

Bruttoala

Rakennus Bruttoala

A TOIMISTORAKENNUS 700.5 m²

B NESTEENVASTAANOTTORAKENNUS 1134.5 m²

C PROSESSITEKNIIKKARAKENNUS 2241.0 m²

D SYÖTTEENKÄSITTELYN ILMANVAIHTORAKENNUS 58.5 m²

D SYÖTTEENKÄSITTELYRAKENUS 2535.0 m²

E LAITEHUONE 132.5 m²

E LAITEHUONE 132.5 m²

E LAITEHUONE 132.5 m²

E LAITEHUONE 132.5 m²

F EROTINASEMA 8.5 m²

G PUISTOMUUNTAJA 7.0 m²

G PUISTOMUUNTAJA 7.0 m²

G PUISTOMUUNTAJA 7.0 m²

G PUISTOMUUNTAJA 7.0 m²

G PUISTOMUUNTAJA 7.0 m²

G PUISTOMUUNTAJA 7.0 m²

G PUISTOMUUNTAJA 7.0 m²

7258.5 m²

Rakennusoikeudellinen kerrosala

Rakennus Kerrosala

A TOIMISTORAKENNUS KEM 667.5 m²

B NESTEENVASTAANOTTORAKENNUS KEM 1134.5 m²

C PROSESSITEKNIIKKARAKENNUS KEM 2241.0 m²

D SYÖTTEENKÄSITTELYN ILMANVAIHTORAKENNUS KEM 58.5 m²

D SYÖTTEENKÄSITTELYRAKENUS KEM 2535.0 m²

E LAITEHUONE KEM 132.5 m²

E LAITEHUONE KEM 132.5 m²

E LAITEHUONE KEM 132.5 m²

E LAITEHUONE KEM 132.5 m²

F EROTINASEMA KEM 8.5 m²

G PUISTOMUUNTAJA KEM 7.0 m²

G PUISTOMUUNTAJA KEM 7.0 m²

G PUISTOMUUNTAJA KEM 7.0 m²

G PUISTOMUUNTAJA KEM 7.0 m²

G PUISTOMUUNTAJA KEM 7.0 m²

G PUISTOMUUNTAJA KEM 7.0 m²

G PUISTOMUUNTAJA KEM 7.0 m²
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